a este concepto y otros gastos vinculados, el 1% del 
monto referencial de la inversión; en ese contexto, el 
Concesionario cumplió con depositar en el año 2011 los 
recursos fi nancieros para la referida Supervisión en la 
cuenta del Tesoro Público, habiéndose ejecutado al año 
2012 la suma de SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO 
MIL CIENTO TREINTA Y 84/100 NUEVOS SOLES (S/. 
798 130,84) queda un saldo disponible para el año 2013 
de DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS Y 60/100 NUEVOS 
SOLES (S/.2 532 686,60);

Que, el literal b) del artículo 6 de la Ley N° 29952, Ley 
de Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013, establece que la incorporación de 
los recursos que provengan, entre otros, de los procesos de 
concesión que se orienten a fi nanciar obligaciones previstas

[...]

precedentes, mediante Ofi cio N° 0644-2013-MTC/04, 
el Secretario General del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones solicita la incorporación de recursos 
vía Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2013 hasta por la suma de 
CIENTO OCHENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y 
CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 183 135,00), para 
el fi nanciamiento de la Supervisión del Diseño del Terminal 
de Embarque de Concentrados de Minerales en el Terminal 
Portuario del Callao;

Que, resulta necesario autorizar la incorporación 
de los citados recursos vía Crédito Suplementario en el

[...]

Ley de Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2013;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase la incorporación de recursos, vía Crédito 

Suplementario, en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2013 hasta por la suma de CIENTO OCHENTA 
Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y CINCO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 183 135,00) para el fi nanciamiento 
de la Supervisión del Diseño del Terminal de Embarque 
de Concentrados de Minerales en el Terminal Portuario del 
Callao, de acuerdo al siguiente detalle:

INGRESOS    En Nuevos Soles

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO 1 : Recursos Ordinarios 183 135,00

[...]

Que, es necesario atender con suma urgencia las 
situaciones de alto riesgo que se producen en el país, a fi n de 
moderar los efectos contraproducentes que puedan darse 
en la población como también en la economía nacional, 
debiendo transferirse para el efecto, recursos por un total 
de NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA 
Y NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 91 459,00) a 
favor del INDECI, en cumplimiento de lo dispuesto en la 
Directiva Nº 004-2012-EF/63.01 – Directiva que establece 
los criterios y procedimientos para el uso de los recursos, 
a que se refi ere la Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley N° 29952, Ley de Equilibrio Financiero

[...]

Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2013 hasta por la suma de NOVENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 91 459,00) a fi n de atender un (01) 
Proyecto de Inversión Pública (PIP) de Emergencia para la 
situación descrita en la parte considerativa de la presente 
norma, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:      En Nuevos Soles
SECCION PRIMERA   : Gobierno Central

[...]

implementación del Presupuesto por Resultados (PpR);

Que, en el marco de las actividades de seguimiento 
y evaluación de programas presupuestales con enfoque 
de resultados, mediante Ofi cio N° 696-2013-INEI/OTPP, 
el INEI ha solicitado recursos adicionales hasta por la 
suma de OCHO MILLONES DOSCIENTOS MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 8 200 000,00) para el desarrollo 
de las siguientes actividades estadísticas solicitadas por 
el Ministerio de Economía y Finanzas: Levantamiento de 
la línea de base del programa presupuestal Cuna Más; 
ampliación de la muestra de establecimientos de salud de 
la Encuesta a Establecimientos de Salud con Funciones